
1 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży 

Dział  Informacyjno - Bibliograficzny 

  
  

  

  

Towarzystwo Przyjaciół  

Ziemi Łomżyńskiej 

  

  

  

Zestawienie bibliograficzne 

 

 

  

  
  

  

Opracowała: 
Jolanta Wądołowska 

  

  

Łomża 2011 



2 

 

  

Spis treści : 

  

  

  

Przedmowa                                                               s.  3-4 

Wstęp                                                                        s.  4   

Wydawnictwa zwarte                                               s.  5-6 

Czasopisma                                                               s.  7 

Artykuły z wydawnictw ciągłych (wybór)               s.  7-17 

Indeks osób                                                               s.  18-20              

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



3 

 

Przedmowa : 

  

W 2008 roku Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej obchodziło jubileusz 50 - 

lecia istnienia. W 1958 r.  po „październikowej odwilży”  władze przyzwoliły na namiastkę 

działalności  społecznej.  Społeczeństwo wiedzione nadzieją  na lepszą  przyszłość  

podejmowało szereg inicjatyw lokalnych. Wśród ludzi ogarniętych  chęcią działania pojawili 

się  inicjatorzy powołania Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej.  Środowe 

comiesięczne spotkania  „przy kawie”  łomżyniaków  mieszkających w Warszawie  

zaowocowały  w 1957 r. projektem zwołania zjazdu koleżeńskiego. Latem w 1958 r. w 

trakcie owego zjazdu podjęto uchwałę o utworzeniu Towarzystwa.  3 listopada 1958 r. 

Towarzystwo wpisano do Rejestru Stowarzyszeń i Związków.  

TPZŁ  nawiązało  z jednej strony do tradycji dziewiętnastowiecznych  stowarzyszeń  

o charakterze narodowym, z drugiej do dorobku Warszawskiego Akademickiego Koła 

Łomżan i Stowarzyszenia Wychowanków Szkół Łomżyńskich.  Szeroko rozumiana pomoc 

koleżeńska w tym materialna, naukowa, utrzymywanie kontaktów z Łomżą  i działania na 

rzecz społeczności łomżyńskiej były celem obu  tych  organizacji. 

         Prezes Towarzystwa  Zygmunt Zdanowicz  z okazji jubileuszu pięćdziesięciolecia TPZŁ 

napisał: „W naszych szeregach skupiamy ludzi o różnych indywidualnych poglądach, o 

różnorodnych wizjach w pracy zbiorowej, lecz dążących do tych samych celów : 

- działania dla dobra Ziemi Łomżyńskiej 

- kultywowania i popularyzowania dziedzictwa narodowego oraz historii, tradycji, obyczajów  

i folkloru Ziemi Łomżyńskiej i pogłębiania wiedzy o regionie, 

- utrwalenia zasad koleżeńskiego współżycia i łączności z Ziemią Łomżyńską”. 

Towarzystwu zawdzięczamy powołanie w Łomży Stacji Naukowej. Członkowie TPZŁ 

uczestniczyli  w założycielskim zjeździe Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. 

Wagów. Powołali Drużynę ZHP Weteranów Ziemi Łomżyńskiej. Ufundowali pierwszy 

sztandar Miastu Łomża. Współuczestniczyli w budowie i rekonstrukcji  licznych pomników i 

tablic pamiątkowych. Członkowie Towarzystwa  wykonali wiele ekspertyz z dziedziny 

ekonomii, transportu i architektury  

w tym projekt zagospodarowania terenów nad Narwią. Z ich inicjatywy organizowany jest 

konkurs na najlepszą pracę magisterską o tematyce regionalnej. 



4 

 

 Na szczególną uwagę zasługuje działalność wydawnicza  organizacji. To dzięki TPZŁ wśród 

licznych publikacji ukazały się monografie Łomży. Cennym źródłem informacji jest 

wydawnictwo ?Ziemia Łomżyńska? i czasopisma w tym ?Wiadomości Łomżyńskie? 

Wymienione osiągnięcia to niewielki fragment dokonań tej jakże zasłużonej grupy 

miłośników regionu. 

  

1.Zdanowicz Zygmunt: Pół wieku TPZŁ. Ziemia Łomżyńska 2009 [T. ]10 s. 15 

 

 

 

Wstęp: 

  

W 2008 roku jedno z najstarszych stowarzyszeń działających w regionie, 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, obchodziło jubileusz pięćdziesięciolecia 

istnienia.  

Prezentowane zestawienie bibliograficzne stanowi próbę przybliżenia prac  i dorobku 

Towarzystwa,  jest także formą podziękowania za wieloletnią działalność na rzecz naszej 

Małej Ojczyzny.   

Spis zawiera wybór publikacji z lat 1960-2009.  Uwzględniono  piśmiennictwo 

wydane na terenie Polski w języku polskim. Zamieszczono opisy wydawnictw zwartych, 

ciągłych  oraz artykułów z czasopism. Większość opisów zawartych w zestawieniu wykonano 

z autopsji, ponadto przy sporządzaniu tegoż wykorzystano Bibliografię województw: 

białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego, Bibliografię województwa podlaskiego. 

Zgromadzony materiał bibliograficzny podzielono na trzy części : 

Część pierwsza : Wydawnictwa zwarte, zawiera wykaz  wydawnictw, w tym  książek 

wydanych przez TPZŁ, uporządkowany  w układzie alfabetycznym. 

Część druga : Czasopisma, zawiera opisy czasopism wydawanych przez Towarzystwo. 

Część trzecia : Artykuły wydawnictw ciągłych (wybór), zawiera wybór artykułów  

z wydawnictw ciągłych podzielonych  chronologicznie na sześć grup (1958-1963,                  

25 lecie TPZŁ, 30 lecie TPZŁ, 35 lecie TPZŁ, 40 lecie TPZŁ, 50-lecie). W obrębie każdej 

grupy opisy uporządkowane są w układzie alfabetycznym. 

Opisy ujednolicono w oparciu o normę PN -79/N-01222. Całość uzupełniono indeksem osób. 

  



5 

 

I. Wydawnictwa zwarte 

  

1. Adam Chętnik - Kurp i Polak. Materiały sesji popularno-naukowej w setną rocznicę 

urodzin doc. dr Adama Chętnika z dnia 19 października 1985 r. w Łomży. Łomża 1987 

2. Babiel Feliks : Garnuszek nadziei. Wspomnienia Sybiraka. Łomża 2003. 

3. Bagiński Mieczysław : Skąd nasz ród. Łomża 2008. 

4. Bagiński Mieczysław : Skąd nasz ród czyli Historia wokół nas. Wyd. 2 rozsz. i uzup. 

Łomża 2010 

5. Bońkowski Jan : Kalwaria Podlaska w Serpelicach. Łomża 2008 

6. Bońkowski Jan : Nad Narwią, Newą i Niemnem. Międzyrzecz ; [Łomża] 2004 

7. Bońkowski Jan : Polskie wierszowanie. Międzyrzecz ; [Łomża] 2009 

8. Bońkowski Jan : Słowo Boże na Białorusi. [Łomża] ; Międzyrzec 2006 

9. Bońkowski Jan : Tropami druha "Huragana" czyli Harcerstwo polskie na Białorusi. 

Międzyrzecz ; Łomża 2009 

10. Brodzicki Czesław : Bywało w Łomżyńskiem. Łomża 1986  

11. Brodzicki Czesław : Kazimierz Pułaski marszałek łomżyński. Łomża 1988 

12. Brodzicki Czesław, Godlewska Donata : Łomża w latach 1794-1866. Warszawa 1987 

13. Brodzicki Czesław : Początki osadnictwa Wizny i ziemi wiskiej na tle wydarzeń 

historycznych w tym regionie Polski (do 1529 roku). Warszawa ; Łomża 1994 

14. Brodzicki Czesław : Wizna w latach 1529-2000. Warszawa ; Łomża 2000 

15. Brodzicki Czesław : Ziemia łomżyńska do 1529 roku. Warszawa 1999 

16. Chętnikowa Jadwiga : Z Bogiem dla Polski.  Wspomnienia. Łomża 1998 

17. Czarnikowska Janina,  Kozłowska Barbara Lucyna : Mały Płock (zarys monografii). Mały 

Płock 1999 

18. Dobroński Adam Czesław : Łomża w latach 1866-1918. Łomża ; Białystok 1993 

19. Gawrychowski Stanisław : Na placówce AK  (1939-1945). Warszawa ; Łomża 1997  

20. Godlewska Donata : Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 

Rzeczypospolitej (XI w.-1795 r.). Warszawa 1962 

21. Godlewska Donata : Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 

Rzeczypospolitej (XI w.-1795 r.). Wyd. 2 uzup. Łomża 2000 

22. Godlewska Donata : Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 

Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.). Wyd. 3 uzup. i popr. Łomża 2007 



6 

 

23. Godlewska Donata, Brodzicki Czesław : Mniszki Benedyktynki w Opactwie 

Przenajświętszej Trójcy w Łomży 1628-2000. Łomża 2000 

24. Jemielity Witold : Szkoły powszechne w województwie białostockim w latach 1919-1939. 

Łomża 1991 

25. Kozłowski Józef : Wspomnienia Nowogrodzianina znad Narwi. Łomża 1988 

26. Łomżyńskie wspomnienia. Warszawa 1998 

27. Miroszowa Halina : Czerwone oczy kamer. Warszawa 2000 

28. Miroszowa Halina : Mój czas. Łomża 2008 

29. Nicewicz Czesław :  Województwo łomżyńskie. Przewodnik. Łomża 1991 

30. Nicewicz Czesław : Zespół Szkół Drzewnych w Łomży. Łomża 1990 

31. Piesiewicz Stanisława : Kronika Panien Benedyktynek Opactwa Świętej Trójcy w Łomży 

1939-1954. Łomża 1995 

32. Plan-informator cmentarza zabytkowego w Łomży. Łomża 1989 

33. Smurzyński Jerzy : Czarne lata na łomżyńskiej ziemi. Łomża 1997 

34. Sokołowska-Satanowska Stefania : Mroźny smak głodu. Łomża 1999 

35. Stompor Józef : Spod Łomży na Monte Casino. Warszawa ; Łomża 1997 

36. Sychowicz Krzysztof : Ziemia Łomżyńska i jej mieszkańcy w latach 1944-1956. Łomża 

2005  

37. Winiarski Bohdan : Nad Pissą, Wissą i Narwią. Wyd. 2 uzup. Łomża 1999 

38. Z kształtów cienia. Dwieście lat łomżyńskiego cmentarza. Łomża 2001  

39. Ziemia Łomżyńska. [T. 1]. Łomża 1985 

40. Ziemia Łomżyńska. [T. 2]. Łomża 1986 

41. Ziemia Łomżyńska. [T. 3]. Łomża 1987  

42. Ziemia Łomżyńska. [T. 4]. Łomża 1990 

43. Ziemia Łomżyńska. T. 5. Łomża 1993 

44. Ziemia Łomżyńska. T. 6. Łomża 2001 

45. Ziemia Łomżyńska. [T. 7]. Łomża 2003  

46. Ziemia Łomżyńska. [T. 8]. Łomża 2004  

47. Ziemia Łomżyńska. [T]. 9. Łomża 2007 

48. Ziemia Łomżyńska. [T]. 10. Łomża 2009 

  

  

  



7 

 

II. Czasopisma 

  

49. Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Łomża  

 1999 -2004 

50. Wiadomości Łomżyńskie. Łomża 1991 - 

51. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Łomża-Warszawa 1960 -

1964/1965 

52. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Łomża 1986-2004 

53. Zeszyty Łomżyńskie. Łomża 1999 - 2002  

  

III. Artykuły wydawnictw ciągłych (wybór) 

  

1. 1958-1963 

  

54. Bieżący komunikat organizacyjny . Wykaz aktualnych władz Tow. P.Z. Ł. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1962 s. 10-14 

  

55. Bieżący komunikat organizacyjny. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1960 nr [3] s. 29-33  

      [Walny Zjazd Delegatów TPZŁ - władze Towarzystwa] 

  

56. Bilans Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej - Zarząd główny za czas od 1.l. 1962 

r. do 31.XII. 1962 r. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1963/4 

s.14 

  

57. Informacja o gospodarce finansowej Towarzystwa. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej 1964/5 z. 6 s.18 

  

58. Kisiel Jan : Jak powstało Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1963/4 s. 3-5 

  

59. Kisiel Jan, Jarnuszkiewiczowa Anna : O Towarzystwie Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. 

Literatura Ludowa  1962 nr 4-6 s. 143-145 

  

60. Pokwitowanie wpłat dotychczasowych na fundusz wydawniczy. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1960 nr [3] s. 33-34 

  

61. Program działalności Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej na najbliższą 

przyszłość. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1960 nr [3] s. 25-28 

  



8 

 

62. Protokół nr 3/I/61 ze Zwyczajnego Walnego Zjazdu Delegatów Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej z dnia 12 listopada 1961 r. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej 1962 s. 3-10 

  

63. Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

dla przeprowadzenia kontroli działalności Zarządu za czas od 5 listopada 1961 r. do dnia 

31  grudnia 1962 r. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1963/4 s.12 

  

64. Protokół z zebrania ZG TPZŁ z 1958 roku! Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 16  

  

65. Pierwsze protokoły TPZŁ. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 

nr  7-10 s. 15  

     [Dokumenty] 

  

66. Sobolewski  (Fidelis) Adam : To był zjazd! Kurier Miejski 2007 nr 32 s. 4  

      [Pierwszy zjazd 1958 r.] 

  

67. Sprawozdanie finansowe Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej z siedzibą w 

Warszawie za czas od 5.XI. 1958 r. do 31.XII. 1959 r. Wiadomości Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1960 nr [3] s. 22 

  

68. Sprawozdanie finansowe Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej z siedzibą w 

Warszawie za okres od 11 listopada 1958 r. do 31 grudnia1959 r. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1960 nr [3] s. 16-20 

  

69. Sprawozdanie finansowe Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej z siedzibą w 

Warszawie za okres od 1.I-31.XII.1961. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1962 s. 15-16 

  

70. Sprawozdanie finansowe Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

za czas od 1.I.1962 r. do 31.XII.1962 r. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1963/4 s. 13 

  

71. Sprawy organizacyjne. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1960 

   nr [3] s.7-8  

     [Uchwały Zjazdu Koleżeńskiego 27-29.06.1958r.] 

  

72. Statut Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej 1960 nr [3] s. 12-16 

  

73. Uchwały Walnego Zjazdu Delegatów w dn. 24 stycznia 1960 r. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej1960 nr [3] s. 23-25 

  

74. „W uzupełnieniu…” Informacja o gospodarce finansowej Towarzystwa. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1964/5 z. 6 s.16-17  

      [Zarząd Główny - prace organizacyjne] 

  



9 

 

75. Wyciąg z protokołu Walnego Zjazdu Delegatów Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej, który odbył się w dniu 31.3.1963 r. w Warszawie w lokalu Klubu Księgarza 

Rynek Starego Miasta 22/24. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

1963/4 s. 5-11 

  

76. Zbiorcze sprawozdanie finansowe Oddziałów Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej za czas od XI 1958 r. do 31 XII 1959 r. Wiadomości Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej1960 nr [3] s. 21 

  

  

2. 25 lecie TPZŁ 

  

77. Aszoff Maria : Powstanie oddziału Łódzkiego (fragmenty). Wiadomości Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1986 nr 1 s. 2 

  

78. Aszoff Wojciech : Walny Zjazd Delegatów Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. 

Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1986 nr 10 s. 4 

  

79. Czerniawski Mieczysław : Wystąpienie na IX Walnym Zjeździe Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej. Ziemia Łomżyńska 1986 [T.] 2 s. 34-36 

  

80. (D.W.) : Zamiast laurki. Kontakty 1983 nr 26 s. 10 

  

81. (DB) : Nowi członkowie zbiorowi. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1987 nr 7-10 s.15 

  

82. Godlewska Donata : Adam Chętnik i Towarzystwo. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej 1987 nr 5-6 s. 7 

  

83. (jtb) : Warszawscy łomżyniacy. Gazeta Współczesna 1982 nr 112 s. 6 

[TPZŁ Oddział Stołeczny] 

  

84. Kamlerowa Bogumiła : Niepisane związki. Trybuna Ludu 1985 nr 225 s. 3 

  

85. (kłos) : 25 lat Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Gazeta Współczesna1983      

nr 145 s. 1 

  

86. (kłos): Srebrne Wesele TPZŁ. Gazeta Współczesna 1983 nr 100 s. 3 

  

87. Kto jest kto? W Towarzystwie… . Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1987 nr 3-4 s.12 

  

88. Mieszkowski Marian : XIX Walny Zjazd Delegatów.  Ziemia Łomżyńska  1986 [T.2.]     

 s. 21-36 

  

89. Mieszkowski Marian : Spotkanie z władzami miasta i województwa. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1987 nr  1-2 s. 16 



10 

 

90. Mieszkowski Marian : Z naszej działalności w latach 1983-1986. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1986 nr  3-4, Wkładka  s. 9 -10 

  

91. Mieszkowski Marian : Zespoły redakcyjne ZG TPZŁ. Wiadomości Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1987 nr  3-4 s. 14  

      [Prace badawcze] 

  

92. Młodzi Łomżyniacy o Towarzystwie… . Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1986 nr  3-4, Wkładka  s. 11 

  

93. (nom) : Z kroniki TPZŁ. Gazeta Współczesna 1986 nr 29 s. 3  

      [Posiedzenie ZG z udziałem przedstawicieli Oddziałów] 

  

94. (nom) : Z kroniki Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Gazeta Współczesna 1983 

nr 273 s. 6  

      [Obrady Towarzystwa z udziałem Zarządu Głównego, który obecnie mieści się w Łomży] 

  

95. Nowi członkowie zbiorowi! Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

1987 nr  1-2 s. 16 

  

96. Nowi członkowie zbiorowi TPZŁ.  Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi         

Łomżyńskiej 1986 nr  3/4 s. 4 

  

97. Nowi członkowie zbiorowi TPZŁ.  Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1986 nr  7-8 s. 16 

  

98. O sesji popularno-naukowej. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

1985 nr 10, wkładka s. 1 

       [Sesja popularno-naukowa - 100 rocznica urodzin A. Chętnika]  

  

99. Odznaczenia dla działaczy naszego Towarzystwa. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej 1986 nr  5-6 s. 3 

  

100. Przed Walnym Zjazdem Delegatów TPZŁ… Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej 1986 nr  3-4 s. 3 

  

101. Sesja „Akademickie Koło Łomżan w Łomży i Warszawie|” w latach 1916-1939. 

Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1986 nr  9 s. 8 

  

102. Sirocka Jadwiga : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Ziemia Łomżyńska 1985 

[T.1.] s. 4-15 

      [Historia TPZŁ] 

  

103. Sirocka Jadwiga : Miłośnicy. Kontakty 1983 nr 26 s. 11  

  

104.  (ska) : „Bliżej regionu bliżej kraju”. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej wśród 

nagrodzonych. Gazeta Współczesna 1986 nr 272 s. 2  

      [Nagroda ministerstwa Kultury i Sztuki dla Towarzystwa]  

 



11 

 

  

105. Spotkanie w sprawie zabytkowego parku u wojewody łomżyńskiego. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1986 nr  5-6 s. 3 

  

106. Sroka Mirosława : Pokochać Łomżę… . Express Wieczorny 1983 nr 146 s. 3  

  

107. …W Białymstoku i Kolnie… .  Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1986 nr 1 s. 3  

      [Oddziały] 

  

108. Walne Zgromadzenie Członków Oddziału Łomżyńskiego. Wiadomości Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1986 nr 1 s. 4 

  

  

  

3. 30 lecie TPZŁ 

  

109. Biedrzycka Danuta : Wydawnictwa TPZŁ. Wydane. W druku. W przygotowaniu. 

Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 32 

  

110. Butler Tadeusz : Ta kochana, ta jedyna ziemia rodzinna. Ziemia Łomżyńska (1987)    

[T.] 3 s. 46-50 

  

111. Butler Tadeusz : Wystąpienie na Wojewódzkiej Inauguracji Roku Kulturalnego w 

Szepietowie. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1987 nr  7-10        

s. 14-15  

      [Działalność TPZŁ] 

  

112. Czerniawski Mieczysław : Drodzy Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej! Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr   

7-10  s. 3  

      [Życzenia i gratulacje] 

  

113. Czerniawski Mieczysław : Przesłanie pokoleń. Ziemia Łomżyńska 1990 [T.] 4 s. 39-40 

     [Działalność Towarzystwa przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej] 

  

114. (DB) : Seminarium na temat „Miasta Północnego Mazowsza”. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr 4-6 s. 2 

  

115. Dębiński Wiesław : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej Zarząd Główny w 

Łomży. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr 7-10 s. 6 

[Życzenia i gratulacje] 

  

116. Do ostatniego skurczu serca. Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr 3 s. 7 

  

117. Dziarski Janusz : Trzydzieści lat temu. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 19-20 



12 

 

  

118. Dziarski Janusz : Trzydzieści lat temu. Ziemia Łomżyńska  1990 [T. 4] s. 37-38 

  

119. Gędzielewski Józef : Tak powstał Oddział… . Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 20  

      [Oddział w Białymstoku] 

  

120.  Gryczyńska Marta : Z historii Oddziału w Łodzi. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 18 

  

121.  Honorowi Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 2 

  

122. (jtb): Pierwsze koło w TPZŁ // Gazeta Współczesna 1989, nr 70, s. 6 

  

123. (kłos): Ich wspólna miłość. Zjazd „łomżyńskich” Łomżan. Gazeta Współczesna 1989      

nr  98 s. 6 

[Oddział Łomżyński TPZŁ]    

  

124. (kłos): Poznajemy Ziemię Łomżyńską. Gazeta Współczesna 1987 nr 198 s. 6   

[Organizacja wycieczek przez TPZŁ] 

  

125. Kłosiński  Wawrzyniec : Nad Wisłą jak nad Narwią. Gazeta  Współczesna 1988  nr 224 

s. 1, 3 

[Warszawski Oddział Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej] 

 

 

126. Kłosiński Wawrzyniec :  Nad Wisłą jak nad Narwią. Gazeta Współczesna 1988 nr 224 

s.1, 3  

      [30 ? lecie TPZŁ] 

  

127. Krzywda Bolesław : Powstanie Oddziału w Stawiskach. Wiadomości Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 21 

  

128. (m) : Dla pięknej ziemi młodości. Kontakty 1988 nr 47 s. 13 

  

129. Mierzejewski Czesław : Gdzie Gdańsk… . Gdzie Łomża? Wiadomości Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  1-3 s. 5 

  

130. Mierzejewski Czesław : Wskazówki dla korespondenta Oddziału… . Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  1-3 s. 3 

  

131. Mierzejewski Czesław : Wskazówki dla korespondenta Oddziału… . Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 21-22 

  

132. Mieszkowski M. : Przygotowania do obchodów 30-lecia TPZŁ. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1987 nr  5-6 s. 16 

  



13 

 

133. Mieszkowski M. : Przygotowania do obchodów 30-lecia TPZŁ. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1987 nr  7-10 

  

134. Mieszkowski Marian : Łomżyniacy Pany! Rozmowa z wiceprezesem ZG Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej... Rozm. Adam Czesław [Dobroński]. Kurier Podlaski 

1989 nr 226  s. 1-2 

  

135. Mieszkowski Marian : Pojubileuszowe refleksje. Wiadomości Łomżyńskie 1991 nr 1 s. 3 

  

136. Mieszkowski Marian : Trzydzieści lat TPZŁ. Ziemia Łomżyńska  1990 [T. 4] s. 11-34 

  

137. Mieszkowski Marian : Trzydzieści lat z sercem dla swojej ziemi. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 1 -13 

  

138. Miroszowa Halina : A co to jest dla nas to miasto... Ziemia Łomżyńska  [1990] [T.] 4 s. 

35-36 

  

139. (nom) : Galeria, do której trafiają nieliczni. Gazeta Współczesna 1989 nr 156 s. 6 

  

140. (nom) : Spotkanie po latach. Gazeta Współczesna 1992 nr 96 s. 3  

     [Zapowiedź XXI Walnego Zjazdu Delegatów TPZŁ] 

  

141. Nowy oddział TPZŁ w Krakowie. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1988 nr  4-6 s. 16 

  

142. Omelczenko Nina : Za uścisk dłoni za gest… XXX-lecie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej. Gazeta Współczesna 1988 nr 228 s. 4, 5   

  

143. Pęska Janina : Historia Oddziału TPZŁ w Zambrowie. Wiadomości Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 23 

  

144. Prezesi Zarządu Głównego TPZŁ. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 14  

  

145. Sercem dyktowana działalność. Jubileusz 30-lecia TPZŁ. Gazeta Współczesna 1988     

nr 220 s. 1, 2 

  

146. Strzaliński Marek : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Zarząd Główny. . 

Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 4 

  

147. (tek) : Z życia TPZŁ. Gazeta  Współczesna 1987  nr 128, s. 6 

  

148. (wik) : Nowy prezes - nowe porządki. Gazeta Współczesna 1992 nr 102 s. 3 

  

149. (wik) : Spotkanie sentymentalne. Gazeta Współczesna 1992 nr 113 s. 3 

  

150. Wiśniewska Hanna : XX Zwyczajny Walny Zjazd Delegatów. Wiadomości 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1989 nr  7 s. 9 

  



14 

 

151. Wroniszewska Danuta : Reanimacja miasta młodości. Cz. 1. Kontakty 1988  nr 46  

        s. 1, 7 

  

152. Wroniszewska Danuta : Korzenie i perspektywy. Cz. 2. Kontakty 1988 nr 47 s. 7  

30-lecie TPZŁ 

  

153.  Wroniszewska Danuta, Wroniszewski Aleksander : Reanimacja miasta młodości.  

30- lecie Towarzystwa przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Kontakty 1988 nr 46 s. 1, 7 

  

154. Wroniszewska Danuta, Wroniszewski Aleksander : Korzenie i perspektywy. 30- lecie 

Towarzystwa przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej (2). Kontakty 1988 nr 47 s. 7 

  

155. Wróbel Edward : Drodzy Jubilaci. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1988 nr  7-10 s. 5 

  

156. Wspomnienia w blasku świec. Gazeta Współczesna 1992 nr 203 s. 3 

  

 

 

 

4. 35 lecie TPZŁ 

  

  

157. Aszoff Wojciech : Historia biura Oddziału  Łomżyńskiego TPZŁ. Ziemia Łomżyńska  

     (1993) [T.] 5 s. 9-12 

       

158. (gab) : Zewsząd blisko. Kontakty 1993 nr 48 s. 13 

     [Historia TPZŁ] 

  

159. (jog) : Po wsze czasy. Kontakty 1993 nr 13 s. 6 

    [TPZŁ otrzymało w darze XIX wieczne dokumenty archiwalne dot . Łomży] 

  

160. Kierażyński Jerzy : Ciągle obecni. Z … prezesem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej rozm. Danuta Mystkowska . Kurier Poranny 1993 nr 76 s. 4 

  

161. (mag) : Jubileusze. Kurier Poranny 1993 nr 249 s. 5   

 

162. (mag) : Przez pamięć do pojednania. Sesja popularnonaukowa w Łomży. Kurier Poranny 

1993 nr 131 s. 5  

    [II wojna światowa - pacyfikacja wsi Krasowo Częstki] 

  

163. Mieszkowski Marian : IX Walny Zjazd Delegatów TPZŁ. IX Zjazd Wychowanków i 

Nauczycieli Szkół Ziemi Łomżyńskiej. Wiadomości Łomżyńskie  1992 nr 4,5,6  s. 6 

  

164. (wu) : Towarzyski Babiel. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej wybrało nowe 

władze. Kurier Poranny 1995 nr 125 s. 5 

  

  



15 

 

  

5. 40 lecie TPZŁ 

  

165. 40 lat w gronie przyjaciół. Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

1998 nr  2  s. 1 

  

166. Derewońko Mirosław : Czterdzieści lat minęło! Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej potrzebuje przyjaciół. Kurier Poranny 1998 nr 247 s. 11 

  

167. Derewońko Mirosław: Sztandar na urodziny. Towarzystwo Przyjaciół Łomżyńskiej 

działa od 40 lat. Kurier Poranny  1998 nr 265 s. 7 

  

168. Derewońko Mirosław R. : Piękny i długo oczekiwany gest władz. Wreszcie nowa 

siedziba Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Gazeta Współczesna 2006 nr 230   

s. 3 

  

169. Fundatorzy sztandaru Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Komunikat Zarządu 

Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1998 nr 2 s. 8 

  

170. Fundatorzy sztandaru TPZŁ. Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej 1998 nr 3 s. 3 

  

171. Godlewska Donata : Dr [Doktor] Tadeusz Dudo (1935-2001) [nekrolog]. Ziemia 

Łomżyńska  (2001) [T.] 6 s. 443-445  

[Prezes Zarządu Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej ] 

  

172. Gryguc Maciej : Dbają o tożsamość. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

nagrodziło autorów prac magisterskich. Gazeta Współczesna 2007  nr 74   s. 1, 4 

  

173. (jez) : Miejsce przyjazne wszystkim, którzy kochają miasto. Towarzystwo Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej znalazło wreszcie odpowiednią siedzibę. Gazeta Współczesna 2007  

nr 32  s. 4 

  
174. Kłosiński Wawrzyniec : Miłości płachtą ucieszyć. Ziemia Łomżyńska  (2001) [T.] 

6          s. 121-132  

[Obchody 40-lecia powstania Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej]  

 

 

175. (MK) : Dłużnicy małej ojczyzny. Jubileusz Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. 

Gazeta Współczesna 1998 nr 220 s. 8 

 

176. Odnawianie powinności. Kontakty 1998 nr 32 s. 13 

  

177. SH : 40 lat minęło. Gazeta Wyborcza 1998 nr 258, dod. Gazeta w Białymstoku, s. 2 

 

 



16 

 

178. To były piękne dni. Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1998 nr 3 s. 5 

  

179. Witryna z książką. Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej 1998 nr 2 s. 8 

  

180. WK : Zapraszamy na Sienkiewicza. Wiadomości Łomżyńskie  2007 nr 8 s. 3 

  

181. Zdanowicz Zygmunt : Od gestów do konkretów. Z … rozm. Stefania Henczelowa. 

Gazeta Wyborcza 1998 nr 263, dod. Gazeta w Białymstoku, s. 5 

  

182. Zdanowicz Zygmunt : Słowo od prezesa. Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1998 nr 3 s. 1 

      [Sztandar] 

  

183. Zdanowicz Zygmunt : Tak rodził się sztandar. Komunikat Zarządu Głównego 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 1998 nr 3 s. 3  

      [Sztandar] 

  

  

  

6. 50-lecie 

  

  

  
184. Babiel Józef : Niepokorny. Rozmowa z ...  wiceprezesem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej. Rozm. Maria Kaczyńska. Kontakty 2008 nr 52 s. 33 

  

185. Borawska Anna : Nowe inicjatywy TPZŁ. Głos Katolicki  2009 nr 12 s. 14 

 

 

186. Bronakowski Tadeusz : Słowo na Jubileusz Przyjaciół. Ziemia Łomżyńska (2009) 

     [T.] 10 s. 44-46 

 

 

187. Bronakowski Tadeusz : Żyjemy na tej Ziemi i przeżywamy tę Ziemię. Przemówienie na 

jubileuszu 50-lecia TPZŁ w Łomży, 10.XI. 2008 r.  Wiadomości Łomżyńskie 2008 nr 16   

s. 6 

  
188. Czerwiński Czesław : Złote wesele 1958-2008. Wiadomości Łomżyńskie 2008 nr 16  

        s. 7 

  

189. Derewońko Mirosław R. : Noworoczny czar i troska. Gazeta Współczesna 2008 nr 7, 

dod. Nasza Łomża nr 2 s. 3 

  
190.  Dzięki Ci, Miasto, że jesteś! Towarzystwo przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Pół wieku 

społecznej pracy dla Łomży.  Gazeta Współczesna 2008 nr 223, dod. Nasza Łomża nr 46 

s. 3 

  



17 

 

191. Gdzie  nie spojrzeć, pełno Łomżyniaków… . Gazeta Bezcenna 2008 nr 273 s. 1, 3, 4 

  

192. (kłos) : Najlepsze "magisterki". Wiadomości Łomżyńskie  (2008) nr12/13 s. 10-11 

 

 

193. Kłosiński Wawrzyniec : Złote wesele tęsknoty. Wiadomości Łomżyńskie 2008 nr 16  

        s. 3-5 

  

194. Laureaci Godności "Honorowy Członek Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej". 

Ziemia Łomżyńska (2009) [T.] 10 s. 49-50 

 

 

195. Łomżyńskie święto warszawiaków.  Narew 2008 nr 55 s. 2 

  

196. Miroszowa Halina : Profesor Edward Ciborowski. Ziemia Łomżyńska (2009)  [T.] 10  

        s.   22-23 

        [Wspomnienie o pierwszym prezesie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej ] 

  

197. (MK) : Centrum na placu! Kontakty 2008 nr 12 s. 25  

       [Konkurs na najlepszą pracę magisterską o Łomży] 

  

198. (MK) : Pochwała „ziomali”. Kontakty 2008 nr 46 s. 6 

  

199. MRD : Szanują tradycję. Noworoczne spotkanie działaczy. Gazeta Współczesna 2008  nr 

4 s. 4 

  

200. Pielęgnować ślady Kossaka. Gazeta Współczesna 2008 nr 34 s. 3 

  

201. 50 lat TPZŁ. Giełda Ogłoszeń 2008 nr 86 s. 10 

  

202. Rymwid-Mickiewicz Irena : Towarzystwo urodziło się z miłości. Wiadomości 

Łomżyńskie 2007 nr 10 s. 29 

  

203. VII [Siódma] edycja Konkursu Najlepsza Praca Magisterska i Dyplomowa o Tematyce 

Łomżyńskiej. Wiadomości  Łomżyńskie  (2009) nr 18 s. 32-33  

  

204. Szczęsna Gabriela : Sami swoi. 50 lat ma Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

uczące jak kochać Małą Ojczyznę. Narew 2008 nr 52 s. 2 

  

205. To już pół wieku! Głos Katolicki 2008 nr 47 s. 16 

  

206. Zdanowicz Zygmunt : Pół wieku Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. 

Studia  Łomżyńskie (2009) T. 20 s. 245-253 

 

207. Zdanowicz Zygmunt : Pół wieku TPZŁ. Ziemia Łomżyńska  (2009) [T.] 10 s. 13-21 

 

208. Zdanowicz Zygmunt : Ziemia łomżyńska ma przed sobą wspaniałą przyszłość. Trzy 

pytania do … prezesa Zarządu Głównego TPZŁ. Gazeta Współczesna  2007 nr 239 s. 2 

  



18 

 

  

Indeks osób : 
  

  

  

Aszoff Maria 77  

Aszoff Wojciech 78, 157 

Babiel 164 

Babiel Feliks 2 

Babiel Józef 184  

Bagiński Mieczysław 3, 4 

Bońkowski Jan 5, 6,7, 8,9 

Brodzicki Czesław 10, 11, 12, 13, 14, 15,  23  

Biedrzycka Danuta 109:  

Borawska Anna 185 

Bronakowski Tadeusz 186, 187 

Butler Tadeusz 110, 111  

Chętnik A.98  

Chętnik Adam 1, 82  

Chętnikowa Jadwiga 16  

Ciborowski Edward  196 

Czarnikowska Janina  17 

Czerniawski Mieczysław 79, 112, 113 

Czerwiński Czesław 188  

Derewońko Mirosław 166, 167 

Derewońko Mirosław R. 168, 189 

Dębiński Wiesław  115 

Dobroński Adam Czesław 18  

Dudo Tadeusz  171  

Dziarski Janusz 117,  118  

Gawrychowski Stanisław 19  

Gędzielewski Józef  119 

Godlewska Donata  12, 20, 21, 22, 23, 82, 171 

Gryczyńska Marta 120:  

Gryguc Maciej 172 



19 

 

Henczelowa Stefania 181 

Jarnuszkiewiczowa Anna 59  

Jemielity Witold 24 

Kaczyńska Maria 184 

Kamlerowa Bogumiła  84 

Kierażyński Jerzy 160  

Kisiel Jan 58, 59 

Kłosiński  Wawrzyniec  125, 126, 174, 193 

Kossak 200 

Kozłowska Barbara Lucyna  17  

Kozłowski Józef 25  

Krzywda Bolesław 127  

Mierzejewski Czesław 129, 130, 131  

Mieszkowski M. 132, 133 

Mieszkowski Marian 88, 89, 90, 91, 134, 135, 136, 137, 163 

Miroszowa Halina  27, 28, 138, 196 

Mystkowska Danuta 160 

Nicewicz Czesław 29, 30  

Omelczenko Nina 142 

Pęska Janina 143  

Piesiewicz Stanisława 31  

Rymwid - Mickiewicz Irena 202 

Sirocka Jadwiga  102, 103  

Smurzyński Jerzy 33 

Sobolewski  (Fidelis) Adam  66  

Sroka Mirosława  106  

Sokołowska-Satanowska Stefania  34 

Stompor Józef  35  

Strzaliński Marek 146 

Sychowicz Krzysztof  36 

Szczęsna Gabriela  204  

Winiarski Bohdan  37  

Wiśniewska Hanna  150 



20 

 

Wroniszewska Danuta  151, 152, 153, 154 

Wroniszewski Aleksander  153, 154 

Wróbel Edward  155  

Zdanowicz Zygmunt  181, 182, 183, 206, 207, 208 

  

  
 


